КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ  РАЙОН

ШУМИХИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от  23.04.2015 г. № 269
              г. Шумиха

Об утверждении рыночной стоимости одного квадратного метра

общей площади жилья, приобретаемого в муниципальную

собственность Шумихинского района

          В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 21.12.1996 года № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства  Российской Федерации от 08.04.2015 г. № 258/пр «О нормативе  стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на  первое полугодие 2015 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам российской Федерации на II квартал 2015 года», Уставом Шумихинского района, для муниципальных нужд с целью переоборудования под дошкольное образовательное учреждение Шумихинская районная Дума  РЕШИЛА:

       1.  Утвердить с 01 апреля 2015 года  норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в Шумихинском районе и городе Шумиха, необходимый для расчета размера социальной выплаты на приобретение жилья детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из их числа, в размере 30 664 рубля, для покупки одного квадратного метра первичного (нового) жилья от застройщика.

     2. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Знамя труда».

     3. Контроль за выполнением решения возложить на комиссию по социальным вопросам.

Председатель
Шумихинской районной Думы                                                                                А.Ф.Устинов

Первый заместитель
Главы Шумихинского района                                                                           С.М. Кайгородов